
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

EDITAL N 04/2022 –  

Convocação para prova presencial – Promotoria do Júri 

 

A 3ª PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DO TRIBUNAL DO JÚRI, 
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do 
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
TORNAR PÚBLICO data da realização das provas  presenciais e das entrevistas para o 
concurso para estágio da Promotorias de Justiça do Tribunal do Júri de Porto Alegre. 
1. DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES PREVISTO 
 

Cronograma de Atividades Datas Previstas 

Aplicação das provas  11/08/2022 

Realização de entrevistas  15/08/2022 

Publicação do resultado e da classificação final  17/08/2022 

Local e horário da prova presencial: às 14 horas, no Auditório Marcelo Dario Muñoz Küfner  - 
Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80 - 3º Andar. 

As entrevistas serão realizadas de modo virtual, via convite, a ser enviado por email aos 
aprovados na prova escrita. 

. 

Porto Alegre, 05 de agosto de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 
LÚCIA HELENA DE LIMA CALLEGARI, 

3ª Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça do Tribunal do Júri de Porto Alegre, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 
 

LUCIA HELENA DE LIMA 

CALLEGARI:684608560

20

Assinado de forma digital por LUCIA HELENA DE 

LIMA CALLEGARI:68460856020 

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita 

Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A3, 

ou=VALID, ou=AR BANRISUL, 

ou=92702067000196, cn=LUCIA HELENA DE 

LIMA CALLEGARI:68460856020 

Dados: 2022.08.05 16:05:10 -03'00'



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
 


